

TMF BF CNA Udvikling af anlægsprojekter

Udtalelse vedr. Amagerbro torv

Amager Øst Lokaludvalg har på sit møde den 28. april 2016 drøftet skitseforslaget til en ny udformning af Amagerbro Torv. Lokaludvalget vil gerne kvittere for initiativet til at udarbejde et skitseforslag, og vi håber, at der også vil kunne rejses midler til selve ændringen af pladsen.

Vi er opmærksomme på, at funktionaliteten på pladsen er meget kompleks, og at det ikke er nogen nem opgave at løse, at skulle forene hensynet til adgang til metro og Amagercenter, flugtveje ophold, begrønning, cykelparkering, vareindlevering, beboelse og salgsboder mv. Vi er klar over, at der er tale om et skitseforslag, men vælger alligevel at kommentere enkelte af elementerne, da de også er af mere principiel karakter.

Vi er glade for de overordnede greb som den gode struktur, der binder pladsen sammen og forbinder torvet med Amagerbrogade og Holmbladsgade, udviser. Flowet gennem pladsen er også godt tænkt. Vi er glade for tankerne om torvet som et trygt sted at opholde sig for torvets benyttere og at bo for beboerne omkring torvet. Vi ser gerne et torv med socialt liv og med aktiviteter, og hvor også de mere skæve eksistenser kan opholde sig uden at genere andre. Vi finder det vigtigt at toiletforholdene afklares på torvet, da den nuværende situation er et stort irritationsmoment for borgerne omkring torvet.

Vi ser gerne torvet gjort til en nerve i bydelen og et sted, man glæder sig til at besøge, fordi det har torvekvaliteter. Det er en god ide at trække noget af handelslivet ud på torvet. En bred kantzone langs Amagercentret er en god ide med de påtænkte aktiviteter. Dog er der ikke ønske om alt for mange salgsboder af varig karakter, dog gerne lejlighedsvis markeder.

Vi kan godt se perspektivet i at lade metonedgangen være en udstrålende akse, men vi tror ikke på, at det er en god ide at placere en bæk rund om metonedgangen. Dels ville man skulle forhøje rækværket, så børn ikke falder ned, hvis de står på bænken. Dels vil der højst sandsynligt i morgentravlheden blive parkeret cykler op ad bænken. En løsning, der tager højde for brugernes forventede adfærd

02-05-2016

Sagsnr.
2016-0065363

Dokumentnr.
2016-0065363-1

ville være langt bedre. Vi foreslår derfor at man placerer cykelstativer til ”baglæns parkering”, Det giver plads til flere cykler.

Vi er enig i prioriteringen af cyklister og gående, dog skal man være opmærksom på, at vareleveringen i Blekingegade kan blive forhindret af cykelparkeringen, som har det med at ”vokse” ud cykelstativerne. Vi gør opmærksom på, at der med ny Amagerbrogade ikke er tiltænkt varelevering fra Amagerbrogade, og vi kan blive bekymret for, om den anførte læssezone i Skånegade er optimal i.f.t. den Fakta, der ligger på hjørnet af Blekingegade og Amagerbrogade.

Skitserne løser desværre ikke udfordringen med at få cyklister til at bruge cykelkælderen ved metroen noget mere. Men måske kælderen kunne aflaste Amagercenteret med nogle af deres funktioner mod at cykler kunne parkeres inde i centeret. Vi skal opfordrer til, at man inddrager Amagercenteret og det omkringliggende handelsliv i dialogen om torvets forandring, da mange af de ændringer Amagercenteret påtænker, har indvirkning på mulighederne på pladsen. Til af frakørslen fra Amagercenterets parkeringshus er altafgørende for afviklingen af trafikken omkring Amagerbrotorv.

De forsænkede cykelparkeringspladser ved Nørreport station var måske også en mulighed på Amagerbrotorv. Cykelparkeringen virker mindre dominant, når den sænkes ned i overfladen.

Vi finder, at der er oplagt at bruge de store gavlflader til kunst eller anden udsmykning. Ligeledes er det en god ide med ny belægning til at fremhæve helheden af torvet ligesom træer kan være med til at fremhæve torvets ny grønne fremtræden.

Det bør overvejes, hvordan pyramiderne kan bruges til at fremhæve torvets identitet, fx i forbindelse med etablering af et kunstværk.

Vi hælder mest til ideskitse 1 som det mest helhedsprægede oplæg, som tydeligst gør stedet til et torv, og som opfylder flest af de ønsker, som borgerne har givet udtryk for.

Vi ser frem til det fortsatte arbejde med en udvikling af Amagerbrotorv , hvor det er vigtigt at alle interessenter kommer med i dialogen.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand for Amager Øst Lokaludvalg